
UCHWAŁA NR XXXVII/946/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” – etap C. 

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 oraz z 2019 r. poz. 60, 235, 730, 1009, 1524, 1716, 
1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa”, zwany dalej „planem”, stwierdzając, że nie narusza on ustaleń 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

2. Granice planu określone zostały w załączniku graficznym do uchwały Nr LV/1124/16 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 26 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych 
miasta Krakowa”, zmienionej uchwałą Nr CVIII/2844/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” i obejmują obszar nr 55, 
położony w centrum Krakowa, w Dzielnicy V Krowodrza, ograniczony: 
1) od północnego-wschodu - fragmentami działek nr 232/18 (o pow. ok. 6142m2), 235/3 (o pow. 

ok. 23278m2) i 232/10 (pow. ok. 36m2), obr. 45 Krowodrza; 
2) od południowego–wschodu – wschodnią granicą działki nr 235/3, południowo-wschodnimi 

granicami działek nr: 236/4, 236/6, obr. 45 Krowodrza; 
3) od południa – południowymi granicami działek nr: 236/5 i 239, obr. 45 Krowodrza; 
4) od zachodu - zachodnią granicą działki nr 239, fragmentem działki nr 237/1 (o pow. ok. 96m2), 

południową i zachodnią granicą działki nr 235/4, fragmentem zachodniej granicy działki nr 235/3, 
zachodnimi granicami działek nr: 235/1, 234, 233/4, 233/5, fragmentami dziełek nr: 293 (o pow. 
ok. 45m2), 32/18 (o pow. ok. 6142m2), obr. 45 Krowodrza. 
2. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi 7,06 ha. 
§ 2. 1. Uchwała obejmuje ustalenia planu zawarte w treści uchwały, stanowiącej tekst planu oraz 

część graficzną planu, którą stanowi rysunek planu w skali 1:1000, będący załącznikiem Nr l do 
uchwały. 

3. Integralnymi częściami niniejszej uchwały są rozstrzygnięcia niebędące ustaleniami planu: 
1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, stanowiące załącznik Nr 2; 
2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące 
załącznik Nr 3. 
§ 3. Celem planu jest ochrona przed zabudową terenów, które w Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa (Uchwała Nr CXII/1700/14 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.) zostały wyłączone z powstawania nowej zabudowy 
kubaturowej.  

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 1



ROZDZIAŁ I 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 4. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) terenie – należy przez to rozumieć wydzieloną liniami rozgraniczającymi część obszaru objętego 

planem, o określonym przeznaczeniu i ustalonych zasadach lub warunkach zagospodarowania, 
oznaczoną symbolami literowymi i numerami wyróżniającymi go spośród innych terenów; 

2) przeznaczeniu terenu – należy przez to rozumieć sposób użytkowania lub zagospodarowania, 
który został ustalony planem dla wyznaczonego terenu; 

3) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia terenu, który został 
ustalony planem jako jedyny lub przeważający na danym terenie, wyznaczonym liniami 
rozgraniczającymi; 

4) linii rozgraniczającej – należy przez to rozumieć granicę terenów o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach bądź warunkach zabudowy i zagospodarowania; 

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, poza którą nie można 
sytuować nowych bądź rozbudowywanych budynków oraz ich nadziemnych lub podziemnych 
części; 

6) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, na której wymaga się 
obowiązkowo usytuowania elewacji budynków za wyjątkiem: 
a) okapu, gzymsu, balkonu, loggi lub daszku nad wejściem, 
b) zewnętrznych części budynku stanowiących: schody, pochylnie lub rampy z uwzględnieniem 

przepisów odrębnych lub zapisów zawartych w ustaleniach szczegółowych planu; 
7) działce budowlanej – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1945 oraz z 2019 r. poz. 60, 235, 730, 1009, 1524, 1716, 1696 i 1815);  

8) powierzchni całkowitej kondygnacji – należy przez to rozumieć powierzchnię mierzoną po 
obrysie rzutu zewnętrznego budynku na teren z uwzględnieniem tynków, okładzin, balustrad 
i balkonów; 

9) powierzchni całkowitej budynku – należy przez to rozumieć sumę powierzchni całkowitych 
wszystkich kondygnacji nadziemnych budynku; 

10) powierzchni całkowitej zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni całkowitych 
budynków w obrębie działki budowlanej objętej projektem zagospodarowania terenu do decyzji 
administracyjnej albo zgłoszeniem; 

11) wskaźniku intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć parametr, wyrażony jako udział 
powierzchni całkowitej zabudowy w powierzchni terenu działki budowlanej objętej projektem 
zagospodarowania terenu do decyzji administracyjnej albo zgłoszeniem; 

12) wskaźniku terenu biologicznie czynnego – należy przez to rozumieć parametr, wyrażony jako 
procentowy udział powierzchni terenu biologicznie czynnego w powierzchni terenu działki 
budowlanej objętej projektem zagospodarowania terenu do decyzji administracyjnej albo 
zgłoszeniem; 

13) przestrzeni publicznej – należy przez to rozumieć powszechnie dostępne miejsca w strukturze 
funkcjonalno-przestrzennej miasta, służące zaspokajaniu potrzeb ogółu użytkowników, np. ulice, 
place, otoczenie przystanków komunikacji zbiorowej, parki i skwery; 

14) wysokości zabudowy – należy przez to rozumieć całkowitą wysokość obiektów budowlanych, 
o których mowa w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1186, 1309, 1524, 2245, 1696, 1712, 1815, 2170 i 2166), mierzoną od poziomu terenu 
istniejącego a dla budynku: od poziomu terenu istniejącego w miejscu najniżej położonego 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 2



wejścia, usytuowanego ponad poziomem terenu istniejącego, do najwyżej położonego punktu 
budynku: przekrycia, attyki, nadbudówek ponad dachem takich jak maszynownia dźwigu, centrala 
wentylacyjna, klimatyzacyjna, kotłownia, elementy klatek schodowych; 

15) trasie rowerowej – należy przez to rozumieć spójny ciąg rozwiązań technicznych, dla ruchu 
rowerowego, na który mogą składać się: wydzielone drogi (ścieżki) rowerowe i pieszo-rowerowe, 
pasy rowerowe na jezdniach ulic, jezdnie ulic o małym ruchu lub w strefach o ograniczonej 
prędkości ruchu, drogi wewnętrzne; 

16) dojazdach niewyznaczonych – należy przez to rozumieć niewydzielone liniami 
rozgraniczającymi na rysunku planu, istniejące i nowe dojazdy, zapewniające dostęp do dróg 
publicznych – w ramach terenów o określonym przeznaczeniu i ustalonych zasadach lub 
warunkach zagospodarowania; 

17) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach lub stropodach o spadku do 12º; 
18) urządzeniach sportu i rekreacji - należy przez to rozumieć pozbawione trybun niezadaszone 

boiska do gier, gimnastyki i lekkoatletyki, skateparki oraz urządzenia służące akrobacjom na 
jednośladach; 

19) rewaloryzacji – należy rozumieć jako wykonywanie robót budowlanych w wyniku których 
zostaje przywrócony do pełnych walorów użytkowych i funkcjonalnych obiekt budowany w części 
lub w całości w historycznych zespołach pałacowo – parkowych, folwarcznych i fortyfikacyjnych. 
2. Pozostałe określenia użyte w uchwale należy rozumieć zgodnie z ich definicjami określonymi 

w przepisach odrębnych. 
3. Nazwy własne (m. in. ulic, placów i obiektów) – przywołane w tekście planu i opisane na 

rysunku planu – należy rozumieć odpowiednio, jako nazwy istniejące w dniu sporządzenia projektu 
planu. 

4. Oznaczenie i przebieg granic działek ewidencyjnych przywołane w tekście planu i na rysunku 
planu odnoszą się do stanu istniejącego w dniu sporządzenia projektu planu. 

Oznaczenia zastosowane na rysunku planu 
§ 5. 1. Elementy planu oznaczone na rysunkach planu, stanowiące ustalenia planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 
2) linie rozgraniczające; 
3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
4) obowiązujące linie zabudowy; 
5) granica strefy dopuszczalnej lokalizacji parkingów podziemnych; 
6) oznaczenia identyfikacyjne terenów o określonym przeznaczeniu oraz ustalonych zasadach 

i warunkach zagospodarowania: 
a) 55.ZP.1, 55.ZP.2, – Tereny zieleni urządzonej, o podstawowym przeznaczeniu pod 

publicznie dostępne parki,  
b) 55.ZPf.1, – Teren zieleni urządzonej, o podstawowym przeznaczeniu pod zieleń 

towarzyszącą obiektom fortecznym, 
c) Tereny Komunikacji z podziałem na: 

- 55.KDZ.1 – Teren drogi publicznej, o podstawowym przeznaczeniu pod drogę publiczną 
klasy zbiorczej,  

- 55.KDL.1 – Teren drogi publicznej, o podstawowym przeznaczeniu pod drogę publiczną 
klasy lokalnej,  

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 3



2. Ponadto na rysunku planu zaznaczono następujące elementy informacyjne i uwarunkowania, 
niestanowiące ustaleń planu: 
1) obiekt wpisany do rejestru zabytków (A-307); 
2) granica Strefy buforowej dla obszaru wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO; 
3) granica udokumentowanego Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 450 – Dolina rzeki Wisła 

(Kraków); 
4) pomnik przyrody; 
5) izofona hałasu drogowego Ldwn = 68 dB wg mapy akustycznej Krakowa z 2017 r. 

ROZDZIAŁ II 
ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW OBOWIĄZUJĄCE NA CAŁYM 

OBSZARZE PLANU, W TYM ZASADY OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŁADU 
PRZESTRZENNEGO 

Zasady zagospodarowania terenów 
§ 6. 1. Tereny, których przeznaczenie plan miejscowy zmienia, mogą być wykorzystywane 

w sposób dotychczasowy do czasu ich zagospodarowania zgodnie z planem. 
2. W ramach wydzielonych terenów o określonym przeznaczeniu i ustalonych zasadach lub 

warunkach zagospodarowania dopuszcza się realizację jedynie obiektów i urządzeń budowlanych, 
wskazanych w ustaleniach planu oraz prowadzenie robót budowlanych przy zachowaniu ustalonych 
planem parametrów i wskaźników. 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego i kształtowania zabudowy 
§ 7. 1. W odniesieniu do istniejących obiektów i urządzeń budowlanych ustala się możliwość 

przebudowy, remontu i odbudowy oraz – niezależnie od ustaleń planu – rozbudowy w zakresie 
docieplenia lub wykonania szybów windowych i zewnętrznych klatek schodowych, pochylni i ramp 
dla niepełnosprawnych z zastrzeżeniem ust. 3 pkt 2 lit. c.  

2. Dla istniejących obiektów i urządzeń budowlanych, dopuszcza się: 
1) prowadzenie robót budowlanych z wyłączeniem rozbudowy i nadbudowy, przy zachowaniu 

pozostałych ustaleń planu; 
2) jeżeli wysokość przekracza maksymalną wysokość zabudowy wyznaczoną w planie, dopuszcza 

się prowadzenie robót budowlanych związanych z nadbudową kominów spalinowych lub 
wentylacyjnych w celu dostosowania ich parametrów do przepisów odrębnych; 

3) w stosunku do obiektów budowlanych znajdujących się w terenie, w którym istniejący wskaźnik 
terenu biologicznie czynnego jest mniejszy niż wielkość tego wskaźnika określona w planie dla 
danego terenu, dopuszcza się prowadzenie robót budowlanych nie powodujących dalszego 
zmniejszania tego wskaźnika. 
3. W zakresie kształtowania elewacji budynków ustala się: 

1) w odniesieniu do budynków których elewacje wykończono z zastosowaniem materiałów 
mogących powodować zagrożenie dla przelotu ptaków (np. ściany przeszklone lub materiały 
odbijające obraz otoczenia) należy zastosować rozwiązania minimalizujące możliwość kolizji; 

2) dodatkowe zasady dotyczące budynków wskazanych na rysunku planu jako wpisane do rejestru 
zbytków: 
a) nakaz ochrony historycznej kompozycji, artykulacji i dekoracji elewacji, 
b) nakaz ochrony zabytkowej stolarki okiennej, drzwiowej, bram wejściowych i wjazdowych, 

polegającej na obowiązku ich utrzymania z możliwością wymiany polegającej na odtworzeniu 
w niezmienionej formie w zakresie wymiarów, profili, podziałów i proporcji oraz utrzymaniu 
jednolitej kolorystyki, 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 4



c) zakaz docieplania (z zewnątrz) elewacji posiadających dekorację architektoniczną lub 
wykonanych w nietynkowanej cegle lub kamieniu; 

3) dodatkowo dla budynków innych niż wymienione w pkt 2 dopuszcza się kształtowanie elewacji 
budynków w formie zieleni na ścianach lub wertykalnych ogrodów; 

4) dopuszcza się iluminację obiektów i zespołów architektonicznych wraz z ich otoczeniem, pod 
warunkiem stosowania do iluminacji światła białego na zasadach opisanych w ust. 9. 
4. W zakresie geometrii i kształtów dachów obowiązują następujące zasady: 

1) stosowanie dachów symetrycznych dwu lub wielospadowych o kącie nachylenia połaci 
dachowych od 25° do 45°; 

chyba, że inne zasady zostały określone w ustaleniach szczegółowych; 
2) dopuszcza się: 

a) dachy płaskie, w tym kształtowane w formie tarasów i stropodachów oraz urządzone jako stałe 
trawniki lub kwietniki na podłożu zapewniającym naturalną wegetację roślin, 

b) możliwość doświetlenia pomieszczeń na ostatnich kondygnacjach budynków oraz na 
poddaszach użytkowych zgodnie z zasadami określonymi w pkt 3, 

3) w zakresie doświetlenia pomieszczeń na ostatnich kondygnacjach budynków oraz na poddaszach 
użytkowych dopuszcza się: 
a) stosowanie świetlików na dachach płaskich, 
b) przeszklenie dachów, 
c) doświetlenie lukarnami lub oknami połaciowymi lub facjatami zgodnie z następującymi 

zasadami: 
- łączna szerokość lukarn / facjat nie może przekraczać 1/3 szerokości odpowiedniej elewacji, 
- lukarny / okna połaciowe / facjaty należy lokalizować w osiach otworów okiennych 
i drzwiowych, w osiach przestrzeni międzyokiennych lub symetrycznie, 

- nakaz stosowania jednakowego kąta nachylenia połaci dla lukarn / facjat jak dla dachów 
budynku, z dopuszczeniem stosowania przekryć lukarn / facjat dachem płaskim, 

- nakaz stosowania jednolitej formy i wielkości lukarn / facjat na danym budynku. 
5. W zakresie materiałów pokryć dachowych należy stosować dachówkę, blachę ocynkowaną, 

blachodachówkę i pokrycia bitumiczne w kolorach brązowych oraz w jasnych odcieniach szarości. 
6. W zakresie inwestycji celu publicznego dotyczących łączności publicznej – infrastruktury 

telekomunikacyjnej: dopuszcza się lokalizację inwestycji z zakresu łączności publicznej. 
7. Zakaz lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych za wyjątkiem: 

1) obiektów takich jak: przekrycia namiotowe i powłoki pneumatyczne oraz inne przekrycia 
o samodzielnej ażurowej konstrukcji, sceny plenerowe, lokalizowanych na czas trwania wystawy, 
pokazu i imprez na okres max. 120 dni; 

2) obiektów lokalizowanych na czas trwania budowy. 
8. Zakaz wprowadzania trwałych zmian w ukształtowaniu terenu za wyjątkiem prac ziemnych 

związanych z robotami budowlanymi dopuszczonymi w ustaleniach dla poszczególnych terenów. 
9. Zasady iluminacji obiektów i zieleni: 

1) dopuszcza się iluminację obiektów budowlanych i zieleni; 
2) dopuszcza się iluminację obiektów i zespołów zabytkowych wraz z ich otoczeniem oraz 

towarzyszącymi zespołami zieleni; 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 5



3) do iluminacji obiektów budowlanych należy stosować jedynie światło białe; 
4) zakaz stosowania światła pulsującego; 
5) iluminacja nie może działać jako reklama świetlna; 
6) stosowanie natężenia światła nie może powodować silnej iluminacji oświetlonych powierzchni. 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 
§ 8. 1. W obszarze objętym granicami planu znajduje się pomnik przyrody ustanowiony 

przepisami odrębnymi: w terenie 55.ZPf.1 Park Kleparski – Jesion wyniosły Fraxinus excelsior, 
ustanowiony Uchwałą Nr XC/1201/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

2. W zakresie ochrony akustycznej, należy uwzględniać – odpowiednio do rodzaju terenów 
określonych w przepisach odrębnych - następujące tereny faktycznie zagospodarowane zgodnie 
z ustaleniami planu: w terenach zieleni urządzonej oznaczonych symbolami: 55.ZP.1, 55.ZP.2, jako 
tereny „na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”; 

3. Zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
inwestycji: 
1) dróg; 
2) infrastruktury technicznej; 
3) parkingów wraz z towarzyszącą im infrastrukturą; 
4) obiektów sportowych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą; 
5) eksploatacji kopalin. 

4. W zakresie zasad kształtowania i urządzania zieleni dopuszcza się: 
1) rekompozycję terenów zieleni; 
2) rewaloryzację obiektów fortyfikacji. 

5. Ustala się nakaz stosowania rozwiązań technicznych gwarantujących zachowanie odpowiednich 
przejść i przepustów, mających na celu umożliwienie swobodnej migracji zwierząt. 

§ 9. 1. Ustala się następujące zasady kształtowania i urządzania zieleni: 
1) podczas realizacji zagospodarowania terenów obowiązuje maksymalnie możliwa ochrona zieleni 

istniejącej, szczególnie poprzez jej zachowanie i wkomponowanie w projekt zagospodarowania 
terenu; 

2) dopuszcza się rekompozycję zieleni. 
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych 

§ 10. 1. W celu ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym zabytków archeologicznych 
oraz ochrony historycznych układów urbanistycznych uwzględnia się: 
1) strefę buforową dla obszaru wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, o zasięgu 

określonym na rysunku planu; 
2) obszar wpisany do rejestru zabytków: układ urbanistyczny Kleparza – wpisany do rejestru 

zabytków pod numerem A-648, decyzja z dnia 25 stycznia 1984 r., obejmujący cały obszar planu; 
3) obiekty wpisane do rejestru zabytków, wymienione w ustaleniach szczegółowych dotyczących 

poszczególnych terenów oraz oznaczone na rysunku planu. 
2. Cały obszar planu znajduje się w strefie nadzoru archeologicznego. 

 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 6



Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 
§ 11. 1. Ustala się zasady kształtowania i zagospodarowania przestrzeni publicznych: 

1) nakaz wyposażenia przestrzeni publicznych w obiekty małej architektury i oświetlenie; 
2) nakaz uporządkowania istniejących przestrzeni publicznych poprzez sukcesywną przebudowę 

i remont elementów wyposażenia, w tym: nawierzchni, oświetlenia i obiektów małej architektury; 
3) nakaz zastosowania kompozycji i właściwego doboru gatunkowego, z wyłączeniem gatunków 

nierodzimych, przy realizacji i utrzymaniu zieleni urządzonej w przestrzeni publicznej; 
4) dopuszcza się rekompozycję terenów zieleni. 

2. W zakresie dotyczącym nawierzchni nakazuje się stosowania rozwiązań technicznych 
zapewniających warunki dla poruszania się osobom niepełnosprawnym, w tym w zakresie 
zagospodarowania użytkowania i utrzymania terenów komunikacji kołowej, transportu publicznego, 
parkingów i komunikacji pieszej. 

3. Wzdłuż ulic (dróg publicznych), ciągów pieszych, ścieżek rowerowych dopuszcza się 
wprowadzania pasm zadrzewień, które winny uwzględniać wymogi ekspozycji krajobrazowej. 

Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 
§ 12. 1. Ustala się następujące szczegółowe zasady i warunki przeprowadzania scaleń i podziału 

nieruchomości: 
1) minimalne powierzchnie nowowydzielanych działek: 600 m²; 
2) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego zawarty w  przedziale pomiędzy  

60o a 120o; 
3) szerokość frontów działek nie mniejsza niż 10 m; 
4) ustalone parametry w pkt 1-3 nie dotyczą parametrów działek wyznaczonych pod drogi publiczne, 

drogi wewnętrzne, publicznie dostępne ciągi piesze i trasy rowerowe oraz obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej, które można wyznaczać odpowiednio do potrzeb. 
2. Nie określa się obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziału nieruchomości. 

Zasady modernizacji (utrzymania, przebudowy, remontu), rozbudowy 
i budowy infrastruktury technicznej 

§ 13. 1. Jako ogólne zasady obsługi obszaru w zakresie infrastruktury technicznej, dotyczące 
całego obszaru planu ustala się: 
1) utrzymanie istniejących obiektów i urządzeń budowlanych infrastruktury technicznej; 
2) możliwość prowadzenia robót budowlanych polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie, 

montażu, remoncie lub rozbiórce i odłączeniu obiektów i urządzeń budowlanych infrastruktury 
technicznej; 

3) nakaz powiązania planowanych obiektów i urządzeń budowlanych infrastruktury technicznej 
z istniejącym układem zewnętrznym; 

4) wzdłuż obiektów i urządzeń budowlanych infrastruktury technicznej, ograniczenia w zakresie 
zabudowy i zagospodarowania terenów bezpośrednio przyległych, wynikające z unormowań 
odrębnych; 

5) zasadę lokalizacji obiektów i urządzeń budowlanych z zakresu elektroenergetyki i telekomunikacji 
z nakazem uwzględniania ochrony zdrowia ludności przed oddziaływaniem (promieniowaniem) 
pól elektromagnetycznych; 

6) wzdłuż obiektów i urządzeń budowlanych infrastruktury technicznej, prowadzonych w strefie 
występowania systemu korzeniowego drzew (istniejących lub planowanych do nasadzeń), nakaz 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 7



stosowania rozwiązań technicznych (np. ekranów korzeniowych) uniemożliwiających wrastanie 
korzeni w infrastrukturę podziemną; 

7) zakaz lokalizacji instalacji wykorzystujących energię wiatru, z wyłączeniem instalacji 
przeznaczonych wyłącznie do zasilania znaków drogowych, urządzeń sterujących lub 
monitorujących ruch drogowy, znaków nawigacyjnych, urządzeń oświetleniowych, bilbordów 
i tablic reklamowych. 
2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci wodociągowej lub w oparciu o indywidualne ujęcia; 
2) minimalny przekrój noworealizowanej miejskiej sieci wodociągowej - ϕ 100 mm; 
3) rozbudowę i przebudowę funkcjonującego systemu zaopatrzenia w wodę dla pokrycia potrzeb 

bytowych, użytkowych i przeciwpożarowych w powiązaniu z miejską siecią wodociągową. 
3. W zakresie odprowadzania ścieków oraz wód opadowych ustala się: 

1) nakaz odprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych w oparciu o system kanalizacji 
ogólnospławnej; 

2) minimalny przekrój noworealizowanej miejskiej sieci kanalizacji ogólnospławnej: ϕ 300 mm, 
za wyjątkiem kanalizacji tłocznej, dla której nie określa się minimalnego przekroju; 

3) zagospodarowanie wód opadowych poprzez retencję w miejscu lub odprowadzenie do kanalizacji 
lub cieku, rowu, z uwzględnieniem rozwiązań: 
a) ułatwiających przesiąkanie wody deszczowej do gruntu, 
b) spowalniających odpływ do odbiornika do ilości jaka powstaje na terenie przed 

zagospodarowaniem (przy współczynniku spływu 0,1), 
c) zwiększających retencję. 
4. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się doprowadzenie gazu do odbiorców w oparciu o sieć 

gazową niskiego i średniego ciśnienia. 
5. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się: 

1) zaopatrzenie obiektów w ciepło w oparciu o sieć ciepłowniczą, paliwa gazowe, odnawialne źródła 
energii (np. energia słoneczna, geotermalna), energię elektryczną, lekki olej opałowy; 

2) parametry noworealizowanej miejskiej sieci ciepłowniczej: 
a) w sezonie grzewczym obliczeniowa temperatura sieci cieplnej, zmienna w funkcji temperatury 

powietrza zewnętrznego: 135°/65° C, 
b) w sezonie letnim stała temperatura czynnika grzewczego: 70°/30° C, a w przypadku ciepła 

technologicznego: 70°/45° C; 
3) zakaz stosowania paliw stałych w obiektach budowlanych. 

6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 
1) doprowadzenie energii elektrycznej do odbiorców w oparciu o stacje transformatorowe SN/nN 

oraz napowietrzną lub doziemną sieć elektroenergetyczną; 
2) budowę, rozbudowę i przebudowę sieci elektroenergetycznej jako sieć doziemną oraz 

napowietrzną; 
3) budowę stacji transformatorowych SN/nN jako stacji podziemnych, wnętrzowych wolnostojących 

lub umieszczonych wewnątrz obiektów; 
4) minimalny przekrój: 

a) napowietrznych przewodów niskiego i średniego napięcia: 25 mm², 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 8



b) doziemnych przewodów niskiego i średniego napięcia: 16 mm². 
7. W zakresie telekomunikacji ustala się: 

1) zaspokojenie potrzeb odbiorców w oparciu o istniejącą infrastrukturę telekomunikacyjną oraz 
poprzez rozbudowę lub budowę nowych obiektów i urządzeń budowlanych telekomunikacyjnych, 
z uwzględnieniem pozostałych ustaleń planu; 

2) w przypadku realizacji obiektów liniowych, wykonanie ich jako kablową sieć doziemną. 
Zasady utrzymania, przebudowy, remontu, rozbudowy 

i budowy układu komunikacyjnego 
§ 14. 1. Ustala się zasady obsługi obszaru planu przez docelowy układ komunikacyjny, 

w granicach wyznaczonych terenów komunikacji, określony na rysunku planu, z uwzględnieniem 
parametrów typowych przekrojów jezdni (ilość jezdni x ilość pasów ruchu na jednej jezdni): 
1) układ drogowy nadrzędny, udostępniający połączenia obszarów z zewnętrznym układem 

komunikacyjnym, obejmuje drogi publiczne: 
a) drogę klasy zbiorczej w terenie 55.KDZ.1 –  Al. Juliusza Słowackiego – 2x2, 
b) drogę klasy lokalnej w terenie 55.KDL.1 –ul. Kamienna - 1x2; 

2) w obszarze planu znajdują się części pasów dróg w terenach: 
a) 55.KDZ.1,  
b) 55.KDL.1 
2. Ustala się następujące zasady obsługi parkingowej: 

1) określa się minimalną liczbę miejsc parkingowych, wliczając miejsca w garażach, odniesioną 
odpowiednio do funkcji obiektów lub do funkcji ich części według poniższych wskaźników: 
a) hotele – 10 miejsc na 100 pokoi, 
b) pensjonaty, domy wypoczynkowe – 20 miejsc na 100 łóżek, 
c) domy zakonne – 10 miejsc na 1 dom, 
d) budynki administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości – 20 miejsc na 1000 m² 

powierzchni użytkowej, 
e) budynki kultury: teatry, kina, sale koncertowe – 25 miejsc na 100 widzów (miejsc siedzących), 
f) budynki kultury: sale wystawowe, muzea – 25 miejsc na 100 odwiedzających (jednocześnie), 
g) budynki kultu religijnego – 10 miejsc na 100 uczestników (jednocześnie), 
h) budynki oświaty – 20 miejsc na 100 zatrudnionych, 
i) budynki szkolnictwa wyższego, nauki – 20 miejsc na 100 zatrudnionych, 
j) budynki szkolnictwa wyższego (dodatkowo, jeśli ze studentami) – 10 miejsc na 100 studentów, 
k) budynki opieki zdrowotnej – 30 miejsc na 100 łóżek, 
l) budynki opieki społecznej i socjalnej – 20 miejsc na 100 zatrudnionych, 
m) budynki gastronomii – 25 miejsc na 100 miejsc konsumpcyjnych, 
n) budynki innych usług – 20 miejsc na 100 zatrudnionych, 
o) budynki biur – 30 miejsc na 1000 m2 powierzchni użytkowej, 
p) obiekty sportowe lokalne: korty tenisowe, baseny, boiska, itp. – 30  miejsc na  100 

użytkowników (jednocześnie); 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 9



2) niezależnie od pkt 1, ustala się wymóg zapewnienia dodatkowo, poza istniejącymi, jednego 
miejsca parkingowego dla inwestycji, w przypadku zamiaru wykonania robót budowlanych, 
polegających na rozbudowie, nadbudowie lub zmianie sposobu użytkowania obiektu; 

3) nie ustala się wymogu zapewnienia miejsc parkingowych w przypadku zamiaru wykonywania 
robót budowlanych w istniejących budynkach, polegających na: 
a) remoncie lub przebudowie niezwiązanej ze zmianą sposobu użytkowania obiektu budowlanego, 
b) termomodernizacji, 
c) lokalizacji pochylni i ramp dla niepełnosprawnych, szybów windowych i klatek schodowych 

zewnętrznych; 
4) w ramach miejsc parkingowych określonych w pkt 1 wskazuje się konieczność zapewnienia, 

stanowisk na kartę parkingową –  min. 4 % liczby miejsc postojowych przeznaczonych dla danego 
obiektu i nie mniej niż 1 stanowisko; 

5) określa się dla nowo budowanych obiektów minimalną liczbę stanowisk postojowych dla 
rowerów, wliczając miejsca wewnątrz obiektów, odniesioną odpowiednio do funkcji obiektów lub 
do funkcji ich części – według poniższych wskaźników: 
a) hotele – 16 miejsc na 100 pokoi, 
b) pensjonaty, domy wypoczynkowe – 15 miejsc na 100 łóżek, 
c) budynki administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości – 10  miejsc na  1000 m² 

powierzchni użytkowej, 
d) budynki kultury: teatry, kina, sale koncertowe – 5 miejsc na 100 widzów (miejsc siedzących), 
e) budynki szkolnictwa wyższego, nauki – 20 miejsc na 100 zatrudnionych, 
f) budynki szkolnictwa wyższego (dodatkowo, jeśli ze studentami) – 20 miejsc na 100 studentów, 
g) budynki opieki zdrowotnej – 5 miejsc na 100 łóżek, 
h) budynki gastronomii – 10 miejsc na 100 miejsc konsumpcyjnych, 
i) budynki innych usług – 5 miejsc na 100 zatrudnionych, 
j) budynki biur – 10 miejsc na 1000 m² powierzchni użytkowej, 
k) obiekty sportowe lokalne: korty tenisowe, baseny, boiska, itp. – 5 miejsc na 100 użytkowników 

(jednocześnie); 
6) miejsca parkingowe i stanowiska postojowe dla rowerów dla potrzeb danego obiektu należy 

lokalizować i bilansować w obrębie działki budowlanej objętej projektem zagospodarowania 
terenu do decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszeniem; 

7) dodatkowe, poza bilansem (ponad wymagania określone w pkt 1 i 5), miejsca parkingowe oraz 
stanowiska postojowe dla rowerów mogą być lokalizowane także w obrębie terenów dróg 
publicznych lokalnych – jako pasy i zatoki postojowe lub na wydzielonych terenach, dla których 
dopuszczone jest przeznaczenie na parkingi. 

Wysokość stawki procentowej 
§ 15. Stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

w związku z uchwaleniem planu, ustala się dla wszystkich terenów objętych granicami planu 
w wysokości 30 %. 
 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 10



ROZDZIAŁ III 
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE 

Przeznaczenie terenów, parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy  
i zagospodarowania terenów 

§ 16. 1. W przeznaczeniu poszczególnych terenów dopuszcza się: 
1) obiekty i urządzenia budowlane infrastruktury technicznej, za wyjątkiem stacji 

elektroenergetycznych 110 kV/SN i większych; 
2) dojścia piesze; 
3) trasy rowerowe; 
4) dojazdy niewyznaczone na rysunkach planu; 
5) obiekty małej architektury; 
6) urządzenia wodne; 
7) obiekty i urządzenia budowlane ochrony akustycznej; 
8) konstrukcje oporowe. 

2. Określone maksymalne wysokości zabudowy nie dotyczą obiektów i urządzeń infrastruktury 
technicznej w zakresie linii energetycznych oraz infrastruktury telekomunikacyjnej. 

3. Minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego, ustalony dla poszczególnych terenów, 
nie obowiązuje dla obiektów infrastruktury technicznej dla których minimalny wskaźnik terenu 
biologicznie czynnego wynosi 10%. 

4. Ustala się zakaz lokalizacji obiektów, w tym tras, służących sportom motorowym (pojazdom 
napędzanym silnikiem) oraz tras typu cross i downhill dla jednośladów. 

§ 17. 1. Wyznacza się Tereny zieleni urządzonej, oznaczone symbolami: 55.ZP.1, 55.ZP.2, 
o podstawowym przeznaczeniu pod publicznie dostępne parki. 

2. W zakresie sposobu zagospodarowania terenów dopuszcza się lokalizację : 
1) urządzeń sportu i rekreacji w szczególności takich jak: boiska, skateparki; 
2) ogródków jordanowskich; 
3) placów zabaw; 
4) wybiegów dla psów; 
5) pomostów; 
6) amfiteatrów; 
7) miejsc parkingowych; 
8) urządzeń wodnych – stawów, oczek wodnych wraz z pomostami i mostkami; 
9) placów z urządzeniami sportowo – rekreacyjnymi; 
10) obiektów budowlanych obsługujących tereny zieleni, takich jak: 

a) wypożyczalnie sprzętu sportowego, 
b) kawiarnie, 
c) sanitariaty, 
d) przebieralnie, 
e) altany, 
f) tężnie solankowe. 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 11



3. W zakresie kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu ustala się: 
1) wskaźnik intensywności zabudowy: 0,005 – 0,2; 
2) minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 90%, 
3) maksymalną wysokość zabudowy: 5 m. 

§ 18. 1. Wyznacza się Teren zieleni urządzonej, oznaczony symbolem 55.ZPf.1, 
o podstawowym przeznaczeniu pod zieleń towarzyszącą obiektom fortecznym. 

2. W ramach wyznaczonego przeznaczenia podstawowego dopuszcza się lokalizację funkcji 
usługowej z zakresu kultury, (w tym na cele muzealnicze i wystawiennicze), administracji, nauki, 
edukacji, turystyki, handlu, gastronomii. 

3. W zakresie kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, ustala się: 
1) minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 25%; 
2) wskaźnik intensywności zabudowy: 0,02 – 1,5; 
3) maksymalną wysokość zabudowy: 16 m; 
4) dopuszczenie prowadzenia prac konserwatorskich i restauratorskich; 
5) dopuszczenie prowadzenia robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie, 

rozbudowie, nadbudowie, remoncie i rozbiórce, pod warunkiem zgodności z ustaleniami planu; 
6) dopuszczenie rekonstrukcji fosy (według stanu z 1888 r.); 
7) nakaz realizacji dachu wielospadowego łamanego nawiązującego do form historycznych, 

o nachyleniu od 5o do 55o; 
8) dopuszczenie lokalizacji miejsc parkingowych, w tym realizacji miejsc postojowych jako 

parkingów podziemnych w strefie dopuszczalnej lokalizacji parkingów podziemnych. 
4. Wyznaczony teren 55.ZPf.1 znajduje się w obszarze objętym ochroną konserwatorską, 

wpisanym do rejestru zabytków: Układ urbanistyczny Kleparza – nr rej. A-648 (decyzja z dnia 
25.01.1984 r.), oznaczonym na rysunku planu. 

5. Dla terenu 55.ZPf.1, ustala się strefę ochrony konserwatorskiej, w której dopuszcza się 
rewaloryzację form zieleni fortecznej i form ziemnych Fortu „Kleparz”. 

6. W wyznaczonym terenie znajduje się obiekt objęty ochroną konserwatorską, wpisany do 
rejestru zabytków, oznaczony na rysunku planu: Fort „Kleparz” przy ul. Kamiennej 2-4 - nr rej. A-307 
(decyzja z dnia 02.01.1968 r.). 

7. Dla obiektu wymienionego w ust. 6, ustala się: 
1) nakaz: 

a) ochrony bryły i gabarytów, 
b) ochrony form ziemnych; 

2) dopuszczenie: 
a) prowadzenia prac konserwatorskich i restauratorskich, 
b) realizację robót budowlanych polegających na adaptacji budynków, czyli na remoncie 

i przebudowie oraz ewentualnej rozbudowie o niezbędne elementy komunikacyjne, na cele 
wskazane w ust. 2, 

c) rewaloryzacji form ziemnych fortu, 
d) odtworzenia i kształtowania zieleni fortecznej, w tym usuwania drzew i krzewów w obrębie 

obiektów fortecznych, również w obrębie ziemnych form fortyfikacji, w celu odsłonięcia 
i uczytelnienia pierwotnej formy tych obiektów. 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 12



§ 19. 1. Wyznacza się Tereny Komunikacji, z podziałem na Tereny dróg publicznych, 
o podstawowym przeznaczeniu pod drogi publiczne: 
1) klasy zbiorczej, oznaczony symbolem 55.KDZ.1,  
2) klasy lokalnej, oznaczony symbolem 55.KDL.1.  

2. Tereny dróg publicznych przeznaczone są pod budowle drogowe, wraz z przynależnymi 
odpowiednio, drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami i instalacjami, służącymi do 
prowadzenia i obsługi ruchu drogowego oraz dla potrzeb zarządzania drogą. 

3. W terenach dróg publicznych dopuszcza się lokalizację: 
1) obiektów związanych z obsługą pasażerów, w ramach zagospodarowania przystanków 

komunikacji miejskiej; 
2) zieleni towarzyszącej. 

ROZDZIAŁ IV 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 13



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 1



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 2



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 3



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 4



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 5



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 6



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 7



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 8



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 9



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 10



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 11



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 12



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 13



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 14



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 15



Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 16



1 
 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr ……………………………….  

Rady Miasta Krakowa z dnia…………………  

 
ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG  

DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

 „DLA WYBRANYCH OBSZARÓW PRZYRODNICZYCH MIASTA KRAKOWA” – etap C 

 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” został wyłożony do publicznego wglądu w okresie od 11 kwietnia do 11 maja 2018 r.  

W wyznaczonym terminie wnoszenia uwag dotyczących projektu planu, tj. do dnia 25 maja 2018 r. wpłynęło 1943 uwag. 

Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 1472/2018 z dnia 11 czerwca 2018 r., zmienionym Zarządzeniem Nr 1708/2018 z dnia 4 lipca 2018 r. rozpatrzył uwagi dotyczące projektu planu. 

 

Niniejsze rozstrzygnięcie zgodnie z przepisami art. 20 ust. 1 ustawy, zawiera wyłącznie listę uwag nieuwzględnionych, złożonych w odniesieniu do obszaru objętego etapem C. W zakresie uwag objętych załącznikiem, 

Rada Miasta Krakowa postanawia przyjąć następujący sposób ich rozpatrzenia: 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
1.  342. [...]* W uwadze wniesiono o: 

Wycofanie z procedowania „projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów przyrodniczych Miasta 

Krakowa” i odesłanie go do korekty. 

Dopuszczenie dla obszarów peryferyjnych zabudowy 

jednorodzinnej na działkach, które nie są biologicznie 

cenne lub posiadają uzbrojenie terenu. 

Nie wprowadzanie uprzywilejowania nieruchomości 

gminnych i Skarbu Państwa względem nieruchomości 

właścicieli prywatnych. 

- cały 

obszar 

planu 

- Prezydent Miasta 

Krakowa nie  

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi 

Celem planu miejscowego „Dla wybranych obszarów 

przyrodniczych miasta Krakowa” jest ochrona przed zabudową 

terenów, które w obowiązującym dokumencie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa (Uchwała Nr CXII/1700/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.) zostały wskazane jako obszary 

nieinwestycyjne, a nie są objęte obowiązującymi miejscowymi 

planami lub uchwałami Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących przystąpienia do planów miejscowych. Wyjaśnia 

się, że granicami przedmiotowego planu miejscowego zostały 

objęte również działki należące do Gminy Miejskiej Kraków 

oraz Skarbu Państwa.  
Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien być sporządzany zgodnie 

z zapisami Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla 

organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych (art. 9 

ust. 4). Według ustaleń Studium działki objęte sporządzanym 

projektem planu położone są w terenach: ZR – tereny zieleni 

nieurządzonej, ZU – tereny zieleni urządzonej oraz W – tereny 

wód powierzchniowych śródlądowych. Przy ustawowym 

obowiązku zachowania zgodności ustaleń planu ze Studium nie 

istnieje możliwość przeznaczenia takich terenów pod tereny 

inwestycyjne. 
2.  574. [...]* W uwadze wniesiono o: 

1. (…) 

2. (…) 

3. (…) 

4. (…) 

- cały 

obszar 

planu 

- Prezydent Miasta 

Krakowa nie 

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

w zakresie pkt 7, 

pkt 9, pkt 11, pkt 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi w 

zakresie pkt 7, pkt 9, 

pkt 11, pkt 12 

Ad.1. i Ad.2 (…) 

Ad. 3 i Ad.4 (…) 

Ad. 5 (…) 

Ad. 6 (…) 

 

11 marca 2020 r.
XXXVII/946/20

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 1



2 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
5. (…)  

6. (…) 

7. konsekwencją jest domniemany zakaz lokalizacji 

nowych budynków, który w treści ustaleń dla 

poszczególnych terenów zawarty jest w części 

ustaleń dotyczących zagospodarowania terenu, 

gdzie w większości przypadków występuje 

stwierdzenie zakaz lokalizacji budynków. Nie 

występuje on jednak w ustaleniach dla wszystkich 

terenów, a w niektórych przypadkach, w 

połączeniu z dość nieprecyzyjnie określonym 

zakresem możliwych działań, można mieć 

wątpliwości, czy zakaz lokalizacji nowej 

zabudowy rzeczywiście, skutecznie funkcjonuje. 

Dotyczy to m.in. terenów ZL, RU, ZPb czy ZPf. 

8. (…) 

9. W terenach zieleni urządzonej zespołów 

pałacowo-parkowych i folwarcznych objętych 

wpisem do rejestru zabytków (ZPp) dopuszcza się 

lokalizację funkcji mieszkaniowej oraz usługowej 

z zakresu kultury, administracji (...) kultu 

religijnego. Zapis ten jest na tyle nieprecyzyjny i 

niejednoznaczny, że można mieć obawy, czy zapis 

ten umożliwia tylko i wyłącznie działania na już 

istniejącej, historycznej strukturze budowlanej, czy 

też umożliwia ich rozbudowę bądź wręcz 

realizację nowych obiektów i to nie tylko jako 

odtworzenie nieistniejącej już zabytkowej 

zabudowy. Należy skorygować, doprecyzować 

treść ustalenia i zapisać precyzyjnie, że w/w. 

funkcje mogą być realizowane jedynie w starej 

historycznej strukturze budowlanej, bez 

możliwości jej rozbudowy bądź budowy nowych 

obiektów, pozostawiając jednocześnie możliwość 

odtwarzania obiektów historycznych w ich 

historycznej formie i w gabarytach. 

10. (…) 

11. Należy skorygować projekt ustaleń planistycznych 

w ten sposób, aby możliwość realizacji stawów 

hodowlanych terenach (RU) nie była funkcją 

dopuszczalną, lecz podstawową, a także 

przeanalizować zasadność tak wysokiego 

wskaźnika intensywności zabudowy. 

12. Należy skorygować projekt ustaleń planistycznych 

w ten sposób, aby w terenach ZPz (wg projektu 

12  

Ad.7 Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu winien być 

sporządzany zgodnie z zapisami Studium, gdyż ustalenia 

Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu 

planów miejscowych (art. 9 ust. 4). Według ustaleń Studium 

działki objęte sporządzanym projektem planu położone są 

w terenach: ZR – tereny zieleni nieurządzonej, ZU – tereny 

zieleni urządzonej oraz W – tereny wód powierzchniowych 

śródlądowych. Przy ustawowym obowiązku zachowania 

zgodności ustaleń planu ze Studium nie istnieje możliwość 

przeznaczenia takich terenów pod tereny inwestycyjne. 

Ad. 8. (…) 

Ad.9 Ustalenia projektu planu dla Terenów zieleni urządzonej, 

oznaczone symbolami: 19.ZPp.1, 90.ZPp.1, 97.ZPp.1, 

122.ZPp.1, 187.ZPp.1, o podstawowym przeznaczeniu pod zieleń 

urządzoną - zespołów pałacowo-parkowych i folwarcznych 

objętych wpisem do rejestru zabytków ze względu na ochronę 

konserwatorską zostały skonstruowane w oparciu o szczegółowe 

wytyczne Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, ponieważ 

zgodnie z zapisami Studium (tom III.1.2. pkt. 14) Dla terenów 

zieleni urządzonej (ZU) związanej z założeniami dworskimi, 

pałacowymi (…) ujętych w gminnej ewidencji zabytków, 

dopuszcza się przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową lub 

usługową w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego na zasadach i warunkach uzgodnionych z 

właściwymi organami ochrony zabytków bez ograniczeń.  

Ustalenia projektu planu precyzyjnie określają zakazy lub 

dopuszczenia robót budowlanych. Ponadto integralną częścią 

tekstu planu jest rysunek, na którym w przypadku dopuszczenia 

możliwości inwestycyjnych wyznaczono nieprzekraczalne linie 

zabudowy. 

Ponadto projekt planu został pozytywnie zaopiniowany przez 

Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Ad.11 Mając na względzie wielkość minimalnego wskaźnika 

pow. biologicznie czynnego, wielkość poszczególnych terenów 

oraz wysokość zabudowy – wskazany dla poszczególnych 

terenów wskaźnik intensywności zabudowy jest adekwatny i 

właściwy. Dopuszczenie lokalizacji stawów jest adekwatne do 

faktycznego zagospodarowania i użytkowania terenów. Funkcja 

dopuszczalna nie ma określonego maksymalnego udziału w 

przeznaczeniu danego terenu.     

Ad.12 Według ustaleń Studium obszary położone w terenie ZR – 

tereny zieleni nieurządzonej, dla których funkcją dopuszczalną 

jest zabudowa/zagospodarowanie terenu realizowane jako 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 2



3 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
planu miejscowego) położonych w granicach 

terenu ZR (wg Studium) wykluczyć możliwość 

realizacji kubaturowych obiektów obsługujących 

tereny zieleni 

13. (…) 

14. (…). 

różnorodne formy zieleni urządzonej, mogą być wyznaczane w 

planie zagospodarowania przestrzennego pod Tereny zieleni 

urządzonej, o podstawowym przeznaczeniu pod parki, skwery, 

zieleńce. 

Ad. 13 i Ad.14 (…)  

3.  577. [...]* W uwadze wniesiono o: 

1. (…) 

2. (…) 

3. Wnioskuje się o zaznaczenie możliwości 

wprowadzenia parkingów oraz innych struktur 

podziemnych (magazynowych, składowych, 

technicznych) pod obydwoma dziedzińcami - na 

wschód i zachód od kaponiery zapola. Pozwoli to na 

uwolnienie dziedzińców od dzisiejszych funkcji 

parkingowych i technicznych - z korzyścią dla 

funkcji i formy zabytku w procesie jego adaptacji. 

4 Postuluje się zweryfikować lub uszczegółowić 

desygnat określający w przedmiotowym MPZP 

dachy jako "wielospadowe łamane od 5 - 55 stopni”. 

W przypadku budowli fortyfikacyjnych występują 

zarówno dachy w postaci struktur ziemnych (wały 

na budowlach kubaturowych) jak i stropodachów 

stalobetonowych. Ich kąty nachylenia nie zawsze 

odpowiadają preferowanym nachyleniom dachów. 

Dlatego w przypadku pełnej rekonstrukcji wałów, 

bądź nawiązania kształtem współczesnymi dachów 

do dawnej geometrii wałów, bądź też stosowania 

współczesnych, możliwie najbardziej neutralnych 

uzupełnień funkcjonalnych (np. przeszklonych 

przewiązek, miejscowych zadaszeń dziedzińczyków 

itp.), może zaistnieć konieczność zastosowania 

innych katów nachylenia, co wynika z konkretnych 

zaleceń konserwatorskich. Dotyczy to w 

szczególności stref połączeń pomiędzy strukturami 

zabytkowymi i współczesnymi. Wnioskuje się, by 

przy generalnej zasadzie zachowania ”5-55 stopni" 

dopuścić w przypadkach rekonstrukcji, 

rekompozycji lub uzupełnień fortecznych struktur 

zabytkowych oraz ich połączeń ze strukturami 

współczesnymi możliwość miejscowego 

zastosowania rozwiązań indywidualnych 

(mniejszego lub większego kąta nachylenia dachów, 

a także geometrii innej niż dachu łamanego (np. w 

przypadku nawiązania do owalnych, stożkowatych 

- Obszar 55 - Prezydent Miasta 

Krakowa nie 

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

w zakresie pkt 3 i 

pkt 4 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi w 

zakresie pkt 3 i pkt 4 

Ad.1 (…) 

Ad. 2 (…) 

 

Ad. 3 Według ustaleń projektu planu zawarte w § 32 ust. 9 pkt. 5 

lit. g dopuszcza się realizację miejsc postojowych jako 

parkingów podziemnych w strefie dopuszczalnej lokalizacji 

parkingów podziemnych, zaznaczonej na rysunku planu. 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie możliwości dopuszczenia 

parkingów podziemnych pod dziedzińcem zachodnim, w którym 

dopuszcza się lokalizację miejsc parkingowych. 

 

Ad. 4 Dopuszczone w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego roboty budowlane oraz 

wskaźniki zabudowy zostały uzgodnione przez Małopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w związku z czym 

pozostają w niezmienionej formie. 

 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 3



4 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
czy elipsoidalnych nasypów fortecznych), zgodnych 

z zaleceniami lub uzgodnieniami konserwatorskimi. 
4.  581. [...]* W uwadze wniesiono o: 

(…) nasza wyważona ocena proponowanych w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

rozwiązań, uniemożliwia budownictwo jednorodzinne 

na naszych gruntach dla nas, dla naszych dzieci i 

wnuków. Osiedle nasze przeżywa teraz bardzo 

widoczny rozwój. Posiada szeroko rozbudowaną 

infrastrukturę drogową, jest skanalizowane, od wielu 

lat korzysta z miejskiej sieci wodociągowej oraz gazu 

90% mieszkańców wymieniło piece na ogrzewanie 

ekologiczne. Jak widać z jednej strony władze miasta, 

wychodzą naprzeciw potrzebom mieszkańców, za co 

jesteśmy wdzięczni. lecz obecnymi decyzjami 

urzędniczymi pozbawieni zostaniemy możliwości 

swobodnego korzystania z naszych własności. (…) 

- Cały 

obszar 

planu 

- Prezydent Miasta 

Krakowa nie 

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi 

Celem planu miejscowego „Dla wybranych obszarów 

przyrodniczych miasta Krakowa” jest ochrona przed zabudową 

terenów, które w obowiązującym dokumencie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa (Uchwała Nr CXII/1700/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.) zostały wskazane jako obszary 

nieinwestycyjne, a nie są objęte obowiązującymi miejscowymi 

planami lub uchwałami Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących przystąpienia do planów miejscowych. Wyjaśnia 

się, że granicami przedmiotowego planu miejscowego zostały 

objęte również działki należące do Gminy Miejskiej Kraków 

oraz Skarbu Państwa.  
Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien być sporządzany zgodnie 

z zapisami Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla 

organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych (art. 9 

ust. 4). Według ustaleń Studium działki objęte sporządzanym 

projektem planu położone są w terenach: ZR – tereny zieleni 

nieurządzonej, ZU – tereny zieleni urządzonej oraz W – tereny 

wód powierzchniowych śródlądowych. Przy ustawowym 

obowiązku zachowania zgodności ustaleń planu ze Studium nie 

istnieje możliwość przeznaczenia takich terenów pod tereny 

inwestycyjne. 
Przedstawione we wniosku zarzuty nie znajdują potwierdzenia na 

gruncie obowiązujących przepisów prawa. Zauważyć bowiem 

trzeba, że ustalenia planu niewątpliwie ingerują w uprawnienia 

właścicieli działek, jednakże ingerencja ta mieści się w granicach 

wyznaczonych przez prawo. Własność nie jest bowiem prawem 

absolutnym i doznaje szeregu ograniczeń, wynikających z 

przepisów ustaw. Do tej kategorii norm prawnych należą 

niewątpliwie przepisy zawarte w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym. Z przepisów 

art. 3 ust. 1 oraz art. 4 ust.1 tej ustawy wynika, że gminie 

przysługuje prawo do władczego przeznaczania terenu pod 

określone funkcje i ustalania zasad zagospodarowania terenu w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Przepis 

art. 6 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego kształtują sposób 

wykonywania prawa własności nieruchomości, a ust. 2 tegoż 

artykułu, że każdy ma prawo do zagospodarowania terenu, do 

którego ma tytuł prawny, w granicach określonych przez ustawę, 

zgodnie z warunkami ustalonymi w miejscowym planie. Z 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 4



5 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
zestawienia powyższych norm wynika, iż możliwe jest tylko 

takie zagospodarowanie terenu, jakie jest dopuszczone przez 

obowiązujące normy prawne, w tym ustalenia planu 

miejscowego. Właściciel może zatem wykonywać swoje 

uprawnienia właścicielskie w granicach określonych miedzy 

innymi ustaleniami planu miejscowego.  
5.  1059 [...]* W uwadze wniesiono o: 

1. (…) 

2. Myślą przewodnią przystąpienia do sporządzania 

przedmiotowego planu miejscowego było 

zabezpieczenie wszystkich cennych przyrodniczo 

terenów zielonych, dotychczas nie objętych 

żadnymi obowiązującymi bądź sporządzanymi 

planami miejscowymi, przed zabudową, poprzez 

objęcie ich jednym, „zbiorowym” opracowaniem 

planistycznym. Idea ta ona zapisana w §3 projektu 

ustaleń: Celem planu jest ochrona przed zabudową 

terenów, które w Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa (...) zostały wyłączone z 

powstawania nowej zabudowy kubaturowej. 

Wnikliwa analiza zakresu obszarowego wszystkich 

215 wskazanych terenów wykazała jednak, że aż w 

29 przypadkach teren wskazany do objęcia tym 

planem nie jest tożsamy z terenem wskazanym w 

Studium - jest od niego mniejszy, a działki 

stanowiące różnicę pomiędzy tymi obszarami nie są 

objęte żadnymi sporządzanymi lub obowiązującymi 

planami miejscowymi. Przykładem mogą tu być 

obszary nr 21, 79 i 104. Dalsza analiza wykazuje, 

że większość z tych działek jest w większym bądź 

mniejszym stopniu zainwestowana, a fakt 

nieobjęcia tych działek przedmiotowym planem 

miał na celu niekrępowanie zainicjowanych na nich 

działań inwestycyjnych. Należy zwrócić uwagę na 

to, że zapisy projektu tego planu miejscowego 

„honorują” już istniejącą zabudowę. Mówi o tym § 

7, gdzie czytamy, że: 

a) W odniesieniu do istniejących obiektów i 

urządzeń budowlanych ustala się możliwość 

przebudowy, remontu i odbudowy oraz - 

niezależnie od ustaleń planu - rozbudowy w 

zakresie docieplenia lub wykonania szybów 

windowych i zewnętrznych klatek schodowych, 

pochylni i ramp dla niepełnosprawnych z 

 Cały 

obszar 

planu 

 Prezydent Miasta 

Krakowa nie 

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

w zakresie pkt 2- 

pkt 7 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi 

w zakresie pkt 2- pkt 7 

Ad. 1. (…)  
Ad. 2 Granice sporządzanego planu miejscowego zostały 

dokładnie przeanalizowane, a podjęta uchwała o przystąpieniu do 

sporządzenia planu została poprzedzona analizą zasadności 

przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium zgodnie z art. 

14 pkt 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.). 
W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego inwestor może wystąpić o wydanie decyzji 

o warunkach zabudowy. następnie posiadając decyzję 

o warunkach zabudowy, właściciel może złożyć do Wydziału 

Architektury i Urbanistyki wniosek o pozwoleniu na budowę. 

Decyzja o pozwoleniu na budowę, zgodnie z obowiązującym 

prawem, jeśli nie wymaga uzupełnienia dokumentacji musi być 

wydana najpóźniej w ciągu 65 dni. W związku z powyższym, 

w przypadku posiadania decyzji o warunkach zabudowy można 

na jej podstawie uzyskać pozwolenie na budowę i jeśli ta decyzja 

stanie się ostateczna, rozpocząć inwestycję przed wejściem w 

życie planu miejscowego i niezależnie od jego ustaleń. W 

przypadku sporządzania projektu planu Wydział Architektury i 

Urbanistyki może wstrzymać wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy na 9 miesięcy od daty złożenia wniosku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 5



6 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
zastrzeżeniem ust. 6pkt 2 lit. c. 

b) Dla istniejących obiektów i urządzeń 

budowlanych, dopuszcza się: 1) prowadzenie 

robót budowlanych z wyłączeniem rozbudowy i 

nadbudowy, przy zachowaniu pozostałych 

ustaleń planu;... 

Zatem w ocenie składającego niniejsze uwagi nie 

było wystarczającego powodu dla wyłączania 

poszczególnych działek z opracowywanego planu 

miejscowego, chyba że intencją ustalającego 

granice opracowania planistycznego było 

niehamowanie procesów inwestycyjnych nie 

objętych dotychczas żadnymi decyzjami 

administracyjnymi. Fakt ten stawia pod znakiem 

zapytania obiektywizm i bezstronność organu 

administracji samorządowej. 

Procedurę sporządzania przedmiotowego planu 

miejscowego należy wstrzymać, powrócić do 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

przystąpienia do sporządzania planu i 

zweryfikować granice poszczególnych 215 

terenów, dostosowując je ściśle do granic 

poszczególnych terenów wskazanych w Studium. 

Należy również rozważyć, czy w związku z 

zastosowanymi (trudnymi do uzasadnienia) 

wyłączeniami z zakresu opracowania już na etapie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

tego planu miejscowego, nie byłoby celowym 

przeprowadzenie weryfikacji obszaru planu i 

ograniczyć jego zakres do obszarów mających 

rzeczywiste znaczenie dla kształtowania systemu 

przyrodniczego Krakowa. 

3. Zgodnie z powołanymi wcześniej zapisami ideą 

przedmiotowego planu miejscowego jest 

uniemożliwienie dalszej zabudowy terenów do tego 

nieprzeznaczonych w myśl zapisów Studium. 

Naturalną tego konsekwencją jest domniemany 

zakaz lokalizacji nowych budynków, który w treści 

ustaleń dla poszczególnych terenów zawarty jest w 

części ustaleń dotyczących zagospodarowania 

terenu, gdzie w większości przypadków występuje 

stwierdzenie zakaz lokalizacji budynków. Nie 

występuje on jednak w ustaleniach dla wszystkich 

terenów, a w niektórych przypadkach, w połączeniu 

z dość nieprecyzyjnie określonym zakresem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ad. 3 i Ad.4 Zgodnie z zapisami Studium (Tom III 1.2 ust.14) 

Dla terenów zieleni urządzonej (ZU) związanej z założeniami 

dworskimi, pałacowymi, fortecznymi, klasztornymi itp. ujętych w 

gminnej ewidencji zabytków, dopuszcza się przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową lub usługową w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego na zasadach i warunkach 

uzgodnionych z właściwymi organami ochrony zabytków (…). Na 

etapie sporządzania koncepcji projektu planu, Biuro Miejskiego 

Konserwatora Zabytków przesłało wskazania do planu 

miejscowego dotyczące obszarów wpisanych do rejestru 

zabytków oraz ujętych w gminnej ewidencji zabytków. Na 

podstawie tych wytycznych zostały skonstruowane ustalenia 

projektu planu dla tych terenów.  

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 6



7 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
możliwych działań, można mieć wątpliwości, czy 

zakaz lokalizacji nowej zabudowy rzeczywiście, 

skutecznie funkcjonuje. Dotyczy to m.in. terenów 

ZL, RU, ZPb czy ZPf. Do ustaleń planistycznych 

celowym jest wprowadzenie modelowego, 

systemowego zapisu, który dla każdego terenu 

określi zakaz lokalizacji budynków, z wyłączeniem 

jedynie tych terenów, gdzie lokalizacja takich 

obiektów jest przez projektanta świadomie 

dopuszczona. 

4. W terenach zieleni urządzonej zespołów pałacówo-

parkowych i folwarcznych objętych wpisem do 

rejestru .zabytków (ZPp) dopuszcza się lokalizację 

funkcji mieszkaniowej oraz usługowej z zakresu 

kultury, administracji (...) kultu religijnego. Zapis 

ten jest na tyle nieprecyzyjny i niejednoznaczny, że 

można mieć obawy, czy zapis ten umożliwia tylko i 

wyłącznie działania na już istniejącej, historycznej 

strukturze budowlanej, czy też umożliwia ich 

rozbudowę bądź wręcz realizację nowych obiektów 

i to nie tylko jako odtworzenie nieistniejącej już 

zabytkowej zabudowy. Należy skorygować i 

doprecyzować treść wskazanego ustalenia i zapisać 

precyzyjnie, że ww. funkcje mogą być realizowane 

jedynie w starej historycznej strukturze budowlanej, 

bez możliwości jej rozbudowy bądź budowy 

nowych obiektów, pozostawiając jednocześnie 

możliwość odtwarzania obiektów historycznych w 

ich historycznej formie i w gabarytach. 

5. Zdefiniowane w § 45 tereny sportu i rekreacji (US) 

w swoim zapisie zawierają dopuszczenie lokalizacji 

kubaturowych obiektów sportowych. Tymczasem 

w świetle ogólnych definicji poszczególnych 

funkcji terenów zapisanych w tomie III Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa obiekty i 

urządzenia sportowe stanowią funkcję 

dopuszczalną dla terenów zieleni urządzonej (ZU), 

natomiast w terenach zieleni nieurządzonej (ZR) 

dopuszczone są jedynie terenowe urządzenia 

sportowe. Tym samym każda próba lokalizowania 

w projekcie planu miejscowego terenów sportu i 

rekreacji (US) w terenach zieleni nieurządzonej 

(ZR) wg Studium jest naruszeniem zasady 

niesprzeczności tych ustaleń określonej w ustawie o 

Możliwości inwestycyjne pomimo braku zapisu „zakaz 

lokalizacji budynków” są mocno ograniczone także poprzez 

wysoki minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego, który 

często określany jest na poziomie 90%, oraz poprzez wysokość 

zabudowy, która w zgodności ze Studium wynosi 5m. Poprzez 

ww. wskaźniki wykluczone są możliwości inwestycyjne. 

Ponadto w zapisach dotyczących istniejących budynków 

dopuszczone zostały remonty oraz przebudowy budynków. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ad. 5 Zgodnie z ustaleniami Studium dla terenów o różnych 

funkcjach udział funkcji dopuszczalnej w ramach funkcji 

podstawowej można zrealizować w planach miejscowych: 

poprzez wyznaczenie terenu zgodnie z funkcją dopuszczalną. W 

związku z powyższym dla Terenów zieleni urządzonej (ZR) 

funkcją dopuszczalną możliwa są Tereny zieleni urządzonej 

(ZU). Ponadto w ustaleniach projektu planu dla terenu 189.US.1 

wyznaczono minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie 

czynnej 90%. Z tego wynika, że tylko 10% powierzchni działki 

może być przeznaczone pod zainwestowanie.  
 

 

 

 

 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 7



8 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Uwaga ta dotyczy terenu oznaczonego jako 

189.US. 1. Należy skorygować projekt ustaleń 

planistycznych w ten sposób, aby w terenie 

189.US.1 wykluczyć możliwość realizacji 

kubaturowych obiektów sportowych. 

6. Zdefiniowane w § 22 tereny obsługi produkcji w 

gospodarstwach rolnych i rybackich (RU) z 

podstawowym przeznaczeniem pod zabudowę 

obiektami usługowymi do obsługi produkcji w 

gospodarstwach rolnych i rybackich w swoim 

zapisie są nieprecyzyjne i niejednoznaczne Nie jest 

bowiem jasne, czy w tych terenach możliwa jest 

również realizacja zabudowy zagrodowej, a więc 

kompleksu zabudowy związanej z obsługą 

produkcji oraz częścią mieszkalną. Ponadto budzi 

wątpliwości wysoki wskaźnik intensywności 

zabudowy (do 0.5) na prawie wszystkich terenach 

RU. Należy również zwrócić uwagę na to, iż w 

zapisie tego paragrafu stawy hodowlane znalazły 

się w kategorii dopuszczeń, co w konfrontacji z 

główną funkcją terenu wydaje się być nielogiczne. 

Należy skorygować projekt ustaleń planistycznych 

w ten sposób, aby możliwość realizacji stawów 

hodowlanych nie była funkcją dopuszczalną, lecz 

podstawową, a także przeanalizować zasadność tak 

wysokiego wskaźnika intensywności zabudowy. 

7. Zdefiniowane w § 29 tereny zieleni urządzonej 

(ZPz) w swoim zapisie zawierają dopuszczenie 

lokalizacji kubaturowych obiektów typu kawiarnia, 

cukiernia, wypożyczalnia sprzętu sportowego. 

Tymczasem w świetle ogólnych definicji 

poszczególnych funkcji terenów zapisanych w 

tomie III Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

ww. obiekty stanowią funkcję dopuszczalną dla 

terenów zieleni urządzonej (ZU), natomiast w 

terenach zieleni nieurządzonej (ZR) nie zostały one 

wymienione. Tym samym każde lokalizowanie w 

projekcie planu miejscowego terenów zieleni 

urządzonej (ZPz) w terenach zieleni nieurządzonej 

(ZR) wg Studium jest naruszeniem zasady 

niesprzeczności tych ustaleń określonej w ustawie o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Jako przykładowe podajemy tu tereny: 82.ZPz.l, 

 

 

 

 

 

 
Ad. 6 Teren o symbolu RU został wyznaczony w zgodności z 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 

2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. ww. rozporządzeniu 

wskazano podstawowe barwne oznaczenia graficzne oraz 

literowe dotyczące przeznaczenia terenów, które należy stosować 

na projekcie rysunku planu miejscowego. W terenach 

użytkowanych rolniczo dopuszcza się wyznaczenie Terenów 

obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych 

ogrodniczych oraz gospodarstwach leśnych i rybackich. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ad. 7 Zgodnie z ustaleniami Studium dla terenów o różnych 

funkcjach udział funkcji dopuszczalnej w ramach funkcji 

podstawowej można zrealizować w planach miejscowych: 

poprzez wyznaczenie terenu zgodnie z funkcją dopuszczalną. W 

związku z powyższym dla Terenów zieleni urządzonej (ZR) 

funkcją dopuszczalną możliwa są Tereny zieleni urządzonej 

(ZU). 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 8



9 
 

Lp. 
 

NR 

UWAGI 

IMIĘ I NAZWISKO 

lub NAZWA 

JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

(w dokumentacji 

planistycznej) 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna treść uwag i pism znajduje się 

w dokumentacji planistycznej) 

OZNACZENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 
(numery działek 

lub inne określenie 
terenu objętego 

uwagą) 

USTALENIA 

PROJEKTU 

PLANU 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA  

UWAGI UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA 

DZIAŁKA OBRĘB 
PREZYDENT 

MIASTA 

KRAKOWA 

RADA MIASTA 

KRAKOWA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
82.ZPz.2, 92.ZPz.l. Należy skorygować projekt 

ustaleń planistycznych w ten sposób, aby w 

terenach ZPz (wg projektu planu miejscowego) 

położonych w granicach terenu ZR (wg Studium) 

wykluczyć możliwość realizacji kubaturowych 

obiektów obsługujących tereny zieleni. 
6.  1070. [...]* W uwadze wniesiono o: 

Wycofanie z procedowania „projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów przyrodniczych Miasta 

Krakowa” i odesłanie go do korekty. 

Dopuszczenie dla obszarów peryferyjnych zabudowy 

jednorodzinnej na działkach, które nie są biologicznie 

cenne lub posiadają uzbrojenie terenu. 

Nie wprowadzanie uprzywilejowania nieruchomości 

gminnych i Skarbu Państwa względem nieruchomości 

właścicieli prywatnych. 

- Cały 

obszar 

planu 

- Prezydent Miasta 

Krakowa nie 

uwzględnił 

wniesionej uwagi 

 

Rada Miasta 

Krakowa nie 

uwzględniła 

wniesionej uwagi 

 

Celem planu miejscowego „Dla wybranych obszarów 

przyrodniczych miasta Krakowa” jest ochrona przed zabudową 

terenów, które w obowiązującym dokumencie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa (Uchwała Nr CXII/1700/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.) zostały wskazane jako obszary 

nieinwestycyjne, a nie są objęte obowiązującymi miejscowymi 

planami lub uchwałami Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących przystąpienia do planów miejscowych. Wyjaśnia 

się, że granicami przedmiotowego planu miejscowego zostały 

objęte również działki należące do Gminy Miejskiej Kraków 

oraz Skarbu Państwa.  
Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien być sporządzany zgodnie 

z zapisami Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla 

organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych (art. 9 

ust. 4). Według ustaleń Studium działki objęte sporządzanym 

projektem planu położone są w terenach: ZR – tereny zieleni 

nieurządzonej, ZU – tereny zieleni urządzonej oraz W – tereny 

wód powierzchniowych śródlądowych. Przy ustawowym 

obowiązku zachowania zgodności ustaleń planu ze Studium nie 

istnieje możliwość przeznaczenia takich terenów pod tereny 

inwestycyjne. 
[...]* - Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Stanisław Prochwicz – Główny specjalista w Wydziale Planowania 

Przestrzennego UMK. 

  

 

Wyjaśnienia uzupełniające: 

Ilekroć w treści niniejszego załącznika jest mowa o: 

- Studium - należy przez to rozumieć Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 

- planie - należy przez to rozumieć sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ,,Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”.  

- ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 oraz z 2019 r. poz. 60, 235, 730, 1009, 1524, 1716, 1696 i 1815). 

 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 9



 1

Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr ................................................... 
Rady Miasta Krakowa z dnia.............................. 

 
ROZSTRZYGNI ĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI 

ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY 
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE ŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY 

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA DOTYCZ ĄCE 
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 „DLA WYBRANYCH OBSZARÓW PRZYRODNICZYCH MIASTA KRAKOWA” - 
ETAP C 

 
I. Inwestycje infrastruktury technicznej objęte ustaleniami i obszarem planu. 

 
Zasady modernizacji, przebudowy, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej, w tym charakterystyka rozwiązań i zasady obsługi 
komunikacyjnej i infrastrukturalnej „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 
Krakowa” – etap C, zostały określone w ustaleniach miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego tj. w uchwale w sprawie uchwalenia planu.  
W zakresie należącym do zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków zapisano w planie 
inwestycje infrastrukturalne: 
 

1. Przebudowa, rozbudowa i budowa układu komunikacyjnego: 
Obsługę komunikacyjną obszaru planu zapewnia układ drogowy, położony w całości poza 
granicami obszaru objętego planem. 

 
2. Przebudowa, rozbudowa i budowa pozostałych systemów infrastruktury technicznej, 

dotyczących:  
1) Zaopatrzenia w wodę  

a) zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci wodociągowej lub w oparciu 
o indywidualne ujęcia; 

b) minimalny przekrój noworealizowanej miejskiej sieci wodociągowej - φ 100 mm; 
c) rozbudowę i przebudowę funkcjonującego systemu zaopatrzenia w wodę 

dla pokrycia potrzeb bytowych, użytkowych i przeciwpożarowych w powiązaniu 
z miejską siecią wodociągową. 

2) Odprowadzenia ścieków oraz wód opadowych  
a) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych w oparciu o miejski system 

kanalizacji ogólnospławnej; 
b) minimalny przekrój noworealizowanej miejskiej sieci kanalizacji ogólnospławnej: 

φ 300 mm, za wyjątkiem kanalizacji tłocznej, dla której nie określa się 
minimalnego przekroju; 

c) zagospodarowanie wód opadowych poprzez retencję w miejscu lub 
odprowadzenie do kanalizacji ogólnospławnej lub rozdzielczej (kanalizacja 
opadowa), z uwzględnieniem rozwiązań: 

− ułatwiających przesiąkanie wody deszczowej do gruntu, 
− spowalniających odpływ do odbiornika do ilości jaka powstaje na terenie przed 

zagospodarowaniem (przy współczynniku spływu 0,1), 
− zwiększających retencję; 

 
 
 

XXXVII/946/20
11 marca 2020 r.

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 1



 2

II.  Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy. 
Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 
1) Wydatki z budżetu miasta, 
2) Współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet miasta – w ramach m.in.: 

a) programu Lokalne Inicjatywy Inwestycyjne, 
b) środków zewnętrznych (w tym dotacji, kredytów i pożyczek). 

3) Udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno-
prawnym lub w formie partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 
III.  Przygotowanie, realizacja i finansowanie inwestycji należących do zadań własnych 

Gminy. 
 

Inwestycje komunikacyjne – bezpośrednie przygotowanie, realizację i obsługę finansowania 
prowadzą miejskie jednostki organizacyjne. 
Inwestycje odwodnienia terenów i odprowadzenia wód opadowych – bezpośrednie 
przygotowanie, realizację i obsługę finansowania prowadzą właściwe jednostki organizacyjne. 
Inwestycje zaopatrzenia w wodę i kanalizację (z wyłączeniem odwodnienia terenów) – 
bezpośrednie przygotowanie, realizację i finansowanie prowadzi spółka miejska – Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.  
Zakłada się możliwość wyłącznego finansowania inwestycji z zakresu sieci wodociągowej 
ze środków MPWiK S.A. 
 
W realizacji inwestycji, w ich planowaniu, przygotowaniu i koordynacji  będą 
wykorzystane funkcjonujące i planowane „programy sektorowe” określone w przyjętej 
„Strategii Rozwoju Miasta” - z zakresu m.in.:  
a) modernizacji i rozwoju układu drogowego oraz polityki parkingowej, 
b) rozwoju transportu publicznego,  
c) rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych (MPWiK S.A.), 
d) programu ochrony środowiska, 
e) założeń planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

(z uwzględnieniem planów i programów właściwych zarządców i dysponentów mediów), 
f) organizacji, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych, 
g) realizacji inwestycji o znaczeniu społeczno-gospodarczym w formule partnerstwa 

publiczno-prywatnego. 
 
Ustalenia realizacyjne, wynikające z planowania i koordynowania zakresu 

i finansowania inwestycji, dokonane z uwzględnieniem ww. „programów sektorowych” oraz 
corocznych budżetów miasta - określające terminy, zakresy (w tym etapowanie) realizacji 
oraz wielkość i strukturę finansowania inwestycji, dokonywane zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych oraz wewnętrznymi uregulowaniami obowiązującymi w Gminie 
Miejskiej Kraków, nie wymagają wprowadzania zmian do niniejszego rozstrzygnięcia. 

Id: 1443E850-8F03-45B5-8F9C-7E7D23D37BE4. Podpisany Strona 2


	skorowidz_sekcji
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15



